
Uchwała	nr	40/2013
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	10	kwietnia	2013	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	części	uchwały	Rady	Miejskiej	w	Lubinie	nr	XXXV/267/13
z	dnia	12	marca	2013	r.	w	sprawie	określenia	terminu,	częstotliwości	i	trybu	uiszczania	opłaty

za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	przez	właścicieli	nieruchomości

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca
1990	 r.	o	 samorządzie	gminnym	(tekst	 jednolity:	Dz.U.	z	2001	 r.	Nr	142,	poz.	1591,	 z	późn.	 zm.),
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

§	2	uchwały	Rady	Miejskiej	w	Lubinie	nr	XXXV/267/13	z	dnia	12	marca	2013	r.	w	sprawie	określe-
nia	 terminu,	 częstotliwości	 i	 trybu	 uiszczania	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi
przez	właścicieli	nieruchomości	w	brzmieniu	„Opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi
uiszcza	się	na	właściwy	rachunek	bankowy	Miejskiego	Przedsiębiorstwa	Wodociągów	i	Kanalizacji
Sp.	 z	o.o.	w	Lubinie	 lub	w	kasie	ww.	Przedsiębiorstwa”	—	wobec	naruszenia	 art.	 60	§	1	ustawy
z	dnia	29	sierpnia	1997	r.	—	Ordynacja	podatkowa	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2012	r.	poz.	749,	z	późn.
zm.).

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Miejskiej	w	Lubinie	nr	XXXV/267/13	z	dnia	12	marca	2013	r.	w	sprawie	okre-
ślenia	terminu,	częstotliwości	i	trybu	uiszczania	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi
przez	właścicieli	 nieruchomości	wpłynęła	 do	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	—
Zespołu	w	Legnicy	—	20	marca	2013	roku.

W	§	1	badanej	uchwały	Rada	Miejska	w	Lubinie	określiła	termin	uiszczania	przez	właścicieli
nieruchomości	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi,	natomiast	w	§	2	postanowiła,	że
opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi	 „uiszcza	 się	 na	 właściwy	 rachunek	 bankowy
Miejskiego	Przedsiębiorstwa	Wodociągów	i	Kanalizacji	Sp.	z	o.o	w	Lubinie	lub	w	kasie	Przedsię-
biorstwa”.	 Wskazanie	 Przedsiębiorstwa	 jako	 podmiotu	 pobierającego	 opłaty,	 jest	 konsekwencją
podjęcia	przez	Radę	Miejską	w	Lubinie	uchwały	nr	XXXV/265/13	z	12	marca	2013	r.,	którą	zarzą-
dziła	pobór	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	w	drodze	inkasa	i	wyznaczyła	Przed-
siębiorstwo	jako	inkasenta	oraz	określiła	wysokość	wynagrodzenia	za	inkaso.

Oceniając	zgodność	z	prawem	regulacji	zawartych	w	badanej	uchwale,	Kolegium	Regionalnej
Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	ustaliło,	co	następuje.

Zdaniem	Kolegium,	skorzystanie	przez	Radę	Miejską	w	Lubinie	z	uprawnienia	wynikającego
z	art.	6l	ust.	2	ustawy	z	dnia	13	września	1996	r.	o	utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	gminach	(tekst
jednolity:	Dz.U.	 z	2012	 r.	 poz.	 391,	 z	późn.	 zm.)	 i	 zarządzenie	poboru	w	drodze	 inkasa	oraz	wy-
znaczenie	inkasenta	nie	może	ograniczać	możliwości	regulowania	przez	właścicieli	nieruchomości
opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	jedynie	do	dokonywania	wpłat	na	rachunek	lub	w	kasie	wyzna-
czonego	inkasenta.	

Art.	 6q	 ustawy	 o	 utrzymaniu	 czystości	 i	 porządku	 w	 gminach	 stanowi,	 że	 w	 sprawach	 do-
tyczących	 opłat	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi	 stosuje	 się	 przepisy	 ustawy	 z	 dnia
29	sierpnia	1997	r.	—	Ordynacja	podatkowa.	Zgodnie	z	art.	60	§	1	ustawy	—	Ordynacja	podatkowa,
za	termin	uiszczenia	podatku	gotówką	uważa	się	dzień	wpłacenia	podatku	w	kasie	organu	podatko-
wego	lub	na	rachunek	tego	organu	w	banku,	w	placówce	pocztowej,	w	spółdzielczej	kasie	oszczęd-
nościowo-kredytowej,	 biurze	 usług	 płatniczych	 lub	 w	 instytucji	 płatniczej	 albo	 dzień	 pobrania
podatku	przez	płatnika	lub	inkasenta,	a	w	obrocie	bezgotówkowym	—	dzień	obciążenia	rachunku
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bankowego	podatnika	lub	rachunku	podatnika	w	spółdzielczej	kasie	oszczędnościowo-kredytowej
lub	rachunku	płatniczego	podatnika	w	instytucji	płatniczej	na	podstawie	polecenia	przelewu.	Z	przy-
toczonego	przepisu	wynika,	że	oprócz	uiszczenia	opłaty	w	kasie	lub	na	rachunek	inkasenta,	właści-
ciel	nieruchomości	może	skutecznie	 regulować	zobowiązania	poprzez	wpłatę	określonej	kwoty	na
rachunek	lub	w	kasie	organu	podatkowego.

Wobec	powyższego,	ustanowienie	przez	Radę	Miejską	w	Lubinie	możliwości	uiszczenia	opłaty
za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi	 jedynie	 na	 rachunek	 bankowy	 lub	w	 kasie	 inkasenta
należy	uznać	za	niezgodne	z	prawem.

Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Miejskiej	w	Lubinie	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	się	do	Woje-
wódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośrednictwem
Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu,	 w	 terminie	 30	 dni	 od	 dnia	 jej	 dorę-
czenia.

	
Przewodnicząca	Kolegium	

Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	
we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


